

INWENTARYZACJA ŹRÓDEŁ CIEPŁA NA TERENIE GMINY SZCZYTNA

Szanowni Państwo, w trosce o poprawę jakości powietrza gmina Szczytna rozpoczyna badania ankietowe wszystkich gospodarstw domowych w zakresie posiadanych źródeł ciepła. Ankieta ma na celu przede wszystkim określenie obecnego rodzaju ogrzewania oraz ocenę gotowości mieszkańców do przeprowadzenia inwestycji obejmujących likwidację starych kotłów/pieców na paliwo stałe i zastąpieniu ich nowym proekologicznym źródłem ciepła.

Działania te są zgodne z uchwałą nr XXI/505/20 sejmiku województwa dolnośląskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu ochrony powietrza dla stref w województwie dolnośląskim, w których w 2018 r. zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu wraz z planem działań krótkoterminowych.

Celem podstawowym inwentaryzacji jest lokalizacja wszystkich źródeł ciepła (lokalnych kotłowni węglowych, pieców grzewczych, kotłów gazowych oraz odnawialnych źródeł energii). Dodatkowo ankieta pozwoli nam na poznanie skali emisji zanieczyszczeń do powietrza, dzięki czemu będziemy mieć możliwość lepszego dopasowania programów pomocowych do zapotrzebowania mieszkańców. Zebrane informacje pozwolą wdrożyć skuteczne rozwiązania mające na celu poprawę stanu zdrowia i jakości życia mieszkańców.

Wypełnienie ankiety nie wymaga specjalistycznej wiedzy, opiera się głównie na informacjach zamieszczonych na tabliczce znamionowej pieca lub w dokumentacji technicznej kotła. Jeżeli w gospodarstwie domowym znajduje się więcej niż jedno źródło ogrzewania, należy podać informację odnoszącą się do każdego z nich.

Ankiety dostępne są w Urzędzie Miasta i Gminy w Szczytnej, ul. Wolności 42, 57-330 Szczytna, pok. nr 9 oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Szczytnej www.szczytna.pl.

Wypełnione ankiety należy złożyć w terminie do dnia 30 czerwca 2021 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Szczytnej, ul. Wolności 42, 57-330 Szczytna, bądź przesłać na adres e-mail: szczytna@szczytna.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 74 8683 305 wew. 22, bądź pod adresem e-mail: ochrona.powietrza@szczytna.pl.

Uwaga!

Dla lokali lub budynków, których użytkownicy nie wypełnili ankiety, za sposób ogrzewania uznaje się wykorzystanie najbardziej emisyjnego źródła bezklasowego tzw. „kopciuchów”.

BURMISTRZ

[Podpis]
Jerzy Król